sedapal

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0041-2023-SEDAPAL

“ADQUISICION DE INDUMENTARIA OPERATIVA”, iTEM 5 POLO MANGA LARGA

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, siendo las 09:00 horas del
28.08.2023, se inicia la reunion del Comité de Seleccién designado mediante Reconformacion del Comité de
Seleccion N° 026-2022-GLS del 14.11.2022, con la participacion de Claudia Carolina Cardenas Alemdn
(Presidenta Titular del Comité de Seleccién) y de los Sefioras Cecilia Liliana Vera Mejia (Miembro titular) y
Claudia Rosa Quea Vasquez (Miembro titular) con la finalidad de informar lo siguiente:

ADMISION:

Mediante Memorando N° 183-2023-CS (20.07.2023), el Comité de Seleccidn, solicité al Equipo Seguridad e
Higiene Ocupacional, evaluar el cumplimiento de especificaciones técnicas de las ofertas y muestras presentadas
por los postores en la Adjudicacién Simplificada N° 0041-2023-SEDAPAL “Adquisicidn de indumentaria operativa,
item 5, polo manga larga”.

Mediante Memorandos N° 489-2023-ESHO y N° 501-2023-ESHO, el Equipo Seguridad e Higiene
Ocupacional, en su calidad de darea usuaria, hace llegar la evaluacién de cumplimiento de las
especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas del procedimiento de seleccidn.

En consecuencia, el resultado de cumplimiento de las especificaciones técnicas y de la documentacién
presentada es el siguiente:

1. ZEGRO E.IR.L., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios y cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccion, en
consecuencia, la Oferta es Admitida.

2. MANUFACTURAS YOU MILL S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios y cumple con
las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccidon, en
consecuencia, la Oferta es Admitida.

3. MALIKKA SALUD S.A.C., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y cumple con las

especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién, pero de la
revision a la oferta presentada, se observa que la documentacion cuenta con firma escaneada, los mismos
que incluyen los anexos 1, 2, 3, 4 y 6; cabe sefialar, que en el numeral 1.6. Forma de presentacion de
ofertas, en concordancia con el numeral 90 del RLCE: "Las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por
este 0 su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas".
Se precisa, ademas que, en el numeral 60.2. del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sefiala lo siguiente: “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: La
omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econdémica”, por lo sefialado, el Anexo N° 6, no puede ser subsanado, en
consecuencia, la Oferta No es Admitida.

4. JOLUCAVA IMPORT EXPORT E.LR.L., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y cumple
con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccidn, pero de
la revision a la oferta presentada, se observa que el Anexo N° 4, Declaracién Jurada del plazo de entrega, no
sefiala si son dias habiles o calendario; cabe sefialar, que en el numeral 60.2. del Articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente: “Son subsanables, entre otros, los siguientes
errores materiales o formales: La omision de determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica”, por lo sefialado, el Anexo N° 4, no
puede ser subsanado, en consecuencia, la Oferta No es Admitida.

COLONIA FIGUEROA CLODOALDO NIKITA, cumple con la presentacion de los documentos obligatorios, pero

no cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de

seleccion, en consecuencia, la Oferta No es Admitida.
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INDUSTRIAL SUPPORT & ACCESSORIES S.A.C., cumple con la presentacidn de los documentos obligatorios,
pero no cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccidn, en consecuencia, la Oferta No es Admitida.

FULL TEXTIL E.LR.L., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios, pero no cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién, en
consecuencia, la Oferta No es Admitida.

M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios, pero no
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccion,
en consecuencia, la Oferta No es Admitida.

TECNOLOGIA Y SERVICIOS GENERALES TRADE S.A.C. - TSG TRADE S.A.C., cumple con la presentacion de
los documentos obligatorios, pero no cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases
integradas del procedimiento de seleccidn, en consecuencia, la Oferta No es Admitida.

JHONHEN PERU S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios, pero no cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién, en
consecuencia, la Oferta No es Admitida.

DAKH EQUIPOS Y MATERIALES E.LR.L., cumple con la presentacidén de los documentos obligatorios, pero
no cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccidn, en consecuencia, la Oferta No es Admitida.

DABEL PUBLICIDAD E.IR.L., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios, pero no cumple
con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccidn, en
consecuencia, la Oferta No es Admitida.

CORPORACION MVM PERU E.LR.L., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios, pero no
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccion,
en consecuencia, la Oferta No es Admitida.

IDEAS FIROMI S.A.C., cumple con la presentacidon de los documentos obligatorios, pero no cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién, en
consecuencia, la Oferta No es Admitida.

MERCHANDISING Y PUBLICIDAD PERU S.A.C., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios,
pero no cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccidn, en consecuencia, la Oferta No es Admitida.

CORPORACION TJ E.LR.L., cumple con la presentacion de los documentos obligatorios, pero no cumple con
las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccion, en
consecuencia, la Oferta No es Admitida.

LANOD CORP S.A.C.., no cumple con la presentacion de los documentos obligatorios y no cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccion, pero de la
revisién a la oferta presentada, se observa que la documentacion cuenta con firma escaneada, los mismos
que incluyen los anexos 1, 2, 3, 4 y 6; cabe sefialar, que en el numeral 1.6. Forma de presentacion de
ofertas, en concordancia con el numeral 90 del RLCE: "Las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por
este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas".

Se precisa, ademas que, en el numeral 60.2. del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sefiala lo siguiente: “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: La
omisidn de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econdmica”, por lo sefialado, el Anexo N° 6, no puede ser subsanado, en
consecuencia, la Oferta No es Admitida.

EVALUACION DE LA OFERTA
De acuerdo al articulo 74° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las
ofertas admitidas, siendo el siguiente resultado:
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DOCUMEN;‘;ZE? ggiENTAC'éN FACTORES DE EVALUAGION
BONIFICACION DEL
POSTOR D":::"I:'“ Cumplimiento de PRECIO OFERTADO | PUNTAJE ;L/“o‘)cgo';"fa“;g“lg i e
Adrilsén de la Especificaciones RESULTADQ TOTAL CONDICION DE TOTAL MERITO
A Técnicas (*) T Puntaje QBTENIDO MICRE?A;:EE::E\]A
ZEGRO E.LR.L. CUMPLE CUMPLE o | sr25760280 | 10000 | 10000 5.00 105.00 1°
MANUFACTURAS YOU MILL S.A.C. CUMPLE CUMPE A%ﬁig; §/301,412.80 | 8547 85.47 427 89.74 2°

MALIKKA SALUD S.A.C. NO CUMPLE CUMPLE OESSITT’?D"LO _
JOLUCAVA IMPORT EXPORT E.LR.L. NO CUMPLE CUMPLE °:§;ITT’]“D':\° _
S%TOANIA FIGUEROA  CLODOALDO| - NocUweLe | CFERTANO —
Iglvi%JCS'TRIAL SUPPORT & ACCESSORIES| -~ NocUWPLE | OLERTANG —
FULL TEXTIL E.LR.L. CUMPLE NocumpLe | OFERTANG _
M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. |  CUMPLE NocumpLe | OFERTANO _
T S SN e | oo | S -
JHONHEN PERU S.A.C. CUMPLE NocuwpLe | GERTINO _
DAKH EQUIPOS Y MATERIALES E.LRL. | CUMPLE NO CUMPLE 0:53;?0’10 _
DABEL PUBLICIDAD E.IR.L. CUMPLE NO CUMPLE 0:53;?0’10 _
CORPORACION MVM PERU E.I.R.L. CUMPLE NO CUMPLE O:Ef;;’mo _
IDEAS FIROMI S.A.C. CUMPLE NO CUMPLE o:gm;l\[)rio _
I\SAlif'?gHANDISING Y PUBLICIDAD PERU[ = NooUweLe | OFERTAND —
CORPORACION TJ E.LR.L. CUMPLE NO CUMPLE OEE,\F:;’I“D":\O _
LANOD CORP S.A.C. NOCUMPLE | NOCUMPLE 0:55}7&0 _

De acuerdo a lo sefialado en la bases integradas del procedimiento de seleccién y documento de solicitud
para asignar la bonificacion del 5% por tener la condicién de micro y pequefia empresa, el organo
encargado de las contrataciones ha verificado en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocidn del
Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en e REMYPE en el link
http://www?2.trabajo.gob. pe/servicios-en-linea-2-2/.

CALIFICACION DE OFERTAS:
De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la

evaluacion, se procedié a verificar los requisitos de calificacién del primer y segundo lugar, dando el
siguiente resultado:

1. ZEGRO E.LR.L., no cumple con la presentacién de los requisitos de calificacidn sefialados en las bases
integradas, por lo que se considera como POSTOR DESCALIFICADO en el presente procedimiento
de seleccion.

2. MANUFACTURAS YOU MILL S.A.C., no cumple con la presentacién de los requisitos de calificacion
sefialados en las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR DESCALIFICADO en el
presente procedimiento de seleccion.

DECLARATORIA DE DESIERTO:

En aplicacién del articulo 65° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, se DECLARA DESIERTO
la Adjudicacion Simplificada N° 0041-2023-SEDAPAL “Adquisicién de indumentaria operativa, item 5, polo
manga larga”., al no existir oferta valida.
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Siendo las 12:30 horas, culmina la presente evaluacidn sin observaciones, firmando el encargado de las
Contrataciones en-sefial de conformidad.

Cecilia Lili na Vera Mejia Claudia Rosa Quea Vasquez
Miembro Titular Miembro Titular

( ¥ OtcA

Ciaﬁaia Carolina Cardenas Aleman
Presidenta Titular del Comité de Seleccion
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Memorando N° 489 —2023-ESHO

A :  Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)

Asunto : Adjudicacion Simplificada N° 0041-2023-SEDAPAL

“Adquisicion de Indumentaria Operativa”, item 5, polo manga larga”
Referencia :  Memorando N° 183-2023-CS
Fecha : Lima, 11 de agosto del 2023 Reg. 100761-2022

Mediante el presente remito a su Despacho la el cuadro de evaluacion de muestras, solicitadas
en el documento de la referencia, correspondiente a la adjudicacion simplificada N° 041-2023-
SEDAPAL “Adquisicion de Indumentaria Operativa”, item 5, polo manga larga”, a fin de que
contintien con los tramites correspondientes.

Adj. Cuadro de evaluacion de muestras — AS N° 41-2023-SEDAPAL

Atentamente,

—~ \_)QUJL LA

Amelia Cunti/ Feijoo o
Jefa Equipo Seguridad e Higiene Ocupacional

ECA o

FECHA: .. S0 100

REGISTRO:. .. . - _
(_, ‘,\W wa n-nw'

[C] URGENTE
] REVISAR/ INFORMAR
[C1 ADJUNTAR ANTECEDENTES
RATAR PERSONALMENTE
T{] ACCION NECESARIA
[C] PREPARAR RESPUESTA
[] RESOLUCION
[ su CONOCIMIENTO
[j EVALUAR
CHIV

,M.--n
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Equipo Seguridad e Higiene Ocupacional

Memorando N° 501 —-2023-ESHO

A

Asunto

Referencia

Fecha

Cesar Murillo Benavides

Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento

Aclaracion de los resultados de la revision de muestra y Anexo N° 3 A.S. N°

0041-2023-SEDAPAL

18 AG0,2023

Vi oplce) | {

“Adquisicion de Indumentaria Operativa” — Item 5 Polo Manga Larga”

Correo del EGAb del 17.08.2023

Lima, 18 de agosto del 2023

Reg. 100761-2022

Al

fes,

Mediante el presente remito a su Despacho la Aclaracion de los resultados de la revision de
muestra y Anexo N° 3 A.S. N° 0041-2023-SEDAPAL “Adquisicion de Indumentaria Operativa” —
Item 5 Polo Manga Larga”, a fin de que continlien con los tramites correspondientes.

Adj. Cuadro de evaluacion de muestras y Anexo N° 3 — AS N° 0041-2023-SEDAPAL

Atentamente,

@ﬁa Cunti Feijéo

Jefa del Equipo ;egurrdéa?e/Higiene Ocupacional

s

EGAD

REGlﬁTRO: ...... e~
(@R TGENY s SV N\

[C] URGENTE .

[] REVISAR / INFORMAR

[C] ADJUNTAR ANTECEDENTES
(] TRATAR PERSONALMENTE
[ ACCION NECESARIA

[T] PREPARAR RESPUESTA
[] RESOLUCION

[C] SUCONOCIMIENTO

[] EVALUAR =
[ ARGH{VO \(J \




1 POLO MANGA LARGA
RUC/ - I -
Cédigo Nombre o Razén Social ANEXO N° 3 | TALLA OBSERVACION RESULTADO
20513344181|MANUFACTURAS YOU MILL S.A.C. CUMPLE M Ninguna CUMPLE
1.-Color del Logo no corresponde a lo solicitado en las bases, el cual
menciona los siguiente:
La ficha técnica indica que la prenda debe contar con un Logo
SEDAPAL (para delantero izquierdo), con la Medidas: 7 x 3 +/- 0.2
cm
10329432985|COLONIA FIGUEROA CLODOALDO NIKITA CUMPLE L NO CUMPLE
2 .- El bolsillo esta en el lado derecho de la prenda y no como se
indica en la ficha técnica:
La ficha técnica indica que la prenda debe contar con 01 pieza,
pecho lado izquierdo presenta bolsillo tipo parche con base terminada
en punta.
1.-Color del Logo no corresponde a lo solicitado en las bases, el cual
menciona los siguiente:
La ficha técnica indica que la prenda debe contar con
Pantone 4151C /CMYK: 100, 52, 0, 0
20537955792|INDUSTRIAL SUPPORT & ACCESSORIES S.A.C. gomppe | w [REE9 108,177 FHEX #006751 NO CUMPLE
2. No presenta la etiqueta de los cuidados, solicitado en el numeral 5.
Presentacion de la Ficha Técnica N° 58441.
3. No presenta la prenda Boton de repuesto, tal como se indica en la
A\ Ficha Técnica N° 58441.
SHETN
S =
s Ko
o Nebae0 < icion, B = i
dé,// :,()92 S 5140657|FULL TEXTIL EIRL. CUMPLE M En la muestra, al corri)borar la medicién, B .44 cm, mientras para la NO CUMPLE
00:7 N talla M el B=46 cm con una Toleracia de +/-1 cm.
- 20552725493|ZEGRO E.LL.R.L. CUMPLE M Ninguna CUMPLE




20607531723

M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C.

CUMPLE

No presenta la etiqueta de los cuidados en la prenda, los mismos
solicitados en el numeral 5. Presentacion de la FicB11:F11ha Técnica
N° 58441.

Los Botones No Se Encuentran Equidistantes conforme se requieren:

La ficha técnica indica que el polo presenta 02 plaquetas (interna y
externa), plaqueta interna hacia el lado derecho de la prenda y
contiene 03 botones distanciados de manera equidistante.

En la muestra, al corroborar la medicion:

A= 68 cm , en la ficha indica 72cm, con una tolerancia de +/- 1 cm.
B= 44 cm , en la ficha indica 46¢m, con una tolerancia de +/-1 cm.
C= 51 cm, en la ficha indica 53cm, con una tolerancia de +/- 1 cm.
E=51cm , en la ficha indica 53cm, con una tolerancia de +/-1cm.

NO CUMPLE

20602993532

TECNOLOGIA Y SERVICIOS GENERALES TRADE

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TSG TRADE S.A.C.

CUMPLE

1.- No corresponde el color del logo de SEDAPAL, la ficha meciona
los siguiente:

La ficha técnica indica que la prenda debe contar con Pantone
4151C /CMYK: 100, 52, 0, 0
RGB: 0, 103, 177 / HEX: #0067B1

2.- No tiene equiqueta de marca, talla y cuidados, , solicitado en el
numeral 5. Presentacion de la Ficha Técnica N° 58441..

3.- En la muestra, al corroborar la medicién: H= 25cm, siendo para la
talla M , el H= 23 cm con una tolerancia de +/-1cm.

NO CUMPLE

JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL
DERESPONSABILIDAD LIMITADA

CUMPLE

Ninguna

CUMPLE

20565506073

JHONHEN PERU S.A.C.

CUMPLE

1.- No presenta la Marca la prenda, la misma que se solicita en el
numeral 5. Presentacion de la Ficha Técnica N° 58441.

NO CUMPLE




20604002070

MALIKKA SALUD S.A.C.

CUMPLE

Ninguna

CUMPLE

20604884307

DAKH EQUIPOS Y MATERIALES E.LLR.L.

CUMPLE

1.- No presenta etiqueta de Marca y cuidado de la prenda, los
mismos solicitados en el numeral 5. Presentacion de la Ficha Técnica
N° 58441.

2.- Solo presenta dos botones para cerrar el cuello.

La ficha técnica indica que el polo presenta 02 plaquetas (interna y
externa), plaqueta interna hacia el lado derecho de la prenda y
contiene 03 botones distanciados de manera equidistante.

3.- En la muestra, al corroborar la medicion:

A= 76 cm, en la ficha indica 78cm, con una tolerancia de +/- 1 cm.
C=56 cm, en la ficha indica 59cm, con una tolerancia de +/- 1 cm.
D =15 cm, en la ficha indica 17cm, con una tolerancia de +/- 0.5 cm.
E=56.5 cm, en la ficha indica 59cm, con una tolerancia de +/- 1 cm.

NO CUMPLE

DABEL PUBLICIDAD E.ILR.L.

CUMPLE

1.- En la muestra, al corroborar la medicién de la Talla M indica lo
siguiente:

A= 68 cm , en la ficha indica 72cm, con una tolerancia de +/- 1 cm.
B=42.5 cm, en la ficha indica 46¢cm, con una tolerancia de +/- 1cm.
C=51.5 cm, en la ficha indica 53cm, con una tolerancia de +/- 1 cm.

NO CUMPLE




1.- La muestra no presenta cuidado de la prenda, los mismos
solicitados en el numeral 5. Presentacion de la Ficha Técnica N°
58441.

20574652635|{CORPORACION MVM PERU E.LR.L. CUMPLE L 2 - Solo presenta dos botones para cerrar el cuello. NO CUMPLE
La ficha técnica indica que el polo presenta 02 plaquetas (interna'y

externa), plaqueta interna hacia el lado derecho de la prenda y
contiene 03 botones distanciados de manera equidistante

1.- La muestra no presenta el numero de talla, marca y cuidado de la

SIN prenda, debido a ello no se pueden realizar las mediciones, los

20557078046|IDEAS FIROMI S.A.C CUMPLE TALLA mismos solicitados en el numeral 5. Presentacion de la Ficha Técnica NO CUMPLE
N° 58441.

1.-EJ color del Logo no corresponde a lo solicitado en las bases, el
cual menciona los siguiente:
La ficha técnica indica que la prenda debe contar con Pantone

4151C /CMYK: 100, 52, 0, 0
MERCHANDISING Y PUBLICIDAD PERU S.A.C. - . v 4
20605736174 MERCHANDISING Y PUBLICIDAD S.A.C. CUMPLE M |RGB: 0, 103, 177 / HEX: #0067B1 NO CUMPLE

2.- No tiene etiqueta marca del proveedor, solicitado en el numeral 5.
Presentacion de la Ficha Técnica N° 58441.

3.- No presenta boton de repuesto.

@EN(/&? 1.- La muestra no presenta el numero de talla, marca y cuidado de la
> s prenda, debido a ello no se pueden realizar las mediciones, los

=S Cech 3 | < - " = « o e
> b VT mismos solicitados en el numeral 5. Presentacion de la Ficha Técnica
G vefafel® 5 N° 58441

o s S SIN :

Z || 28965682041 CORPORACION TJ E.LLR.L. CUMPLE TALLA NO CUMPLE
97 | 2. No presenta la prenda Boton de repuesto, tal como se indica en la

Ficha Técnica N° 58441.




20602423566

LANOD CORP S.A.C.

CUMPLE

1.- La muestra no presenta la marca y cuidado de la prenda, los
mismos solicitados en el numeral 5. Presentacion de la Ficha Técnica
N° 58441.

A= 70cm, en la ficha indica 72cm, con una tolerancia de +/- 1 cm.
B=43 cm, en la ficha indica 46¢cm, con una tolerancia de +/- 1cm.
C=51.5cm, en la ficha indica 53cm, con una tolerancia de +/- 1cm.
E=51 cm, en la ficha indica 53cm, con una tolerancia de +/- 1cm.

NO CUMPLE




ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

AI,)JUDICACI(')N SIMPLIFICADA N° 0041-2023-SEDAPAL
“ADQUISICION DE INDUMENTARIA OPERATIVA"”, ITEM 5 POLO MANGA LARGA

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, siendo las 09:00 horas del
20.07.2023, se inicia la reunién del Comité de Seleccion designado mediante Reconformacion del
Comité de Seleccion N° 026-2022-GLS del 14.11.2022, con la participacién de Claudia Carolina
Cérdenas Aleman (Presidenta Titular del Comité de Seleccidn) y de los Sefioras Cecilia Liliana Vera
Mejia (Miembro titular) y Claudia Rosa Quea Vasquez (Miembro titular) con la finalidad de realizar la
apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores registrados
electrénicamente, en el presente procedimiento de seleccidn.

INFORME:

1. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién el dia 19.07.2023 desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas, los participantes podrian presentar sus ofertas de manera
electrénica a través del SEACE.

2. El Comité de Seleccion informa que, habiendo revisado en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado se ha verificado que en el procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 0041-
2023-SEDAPAL “Adquisicién de indumentaria operativa, item 5 polo manga larga”, se han registrado
sesenta (60) participantes:

S

S i i Sy SN ey :
Proveedor con RUC 20604138982 GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/06/2023 Vilido

Proveedor con RUC 20600599985  MULTI TRADE CLASE A S.R.L. 17/06/2023 vilido

Proveedor con RUC 20510140657  FULL TEXTIL E.LR.L, 17/06/2023 vilido

Proveedor con RUC 10406562200  BRAREZ BARONA SANTIAGO PEDRO 17/06/2023 vilido

Proveedor con RUC 20607094102  DABEL PUBLICIDAD E.LR.L. 18/06/2023 Vélido

Proveedor con RUC 20451536619  ABSIMILIS 5.A.C. 19/06/2023 Valido

Proveedor con RUC 20448571891  JOLUCAVA IHPORT EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMTTADA 19/06/2023 valido

Proveedor con RUC 20552725493 ZEGRO E.LRL. 19/06/2023 vilido

Proveedor con RUC 10101936304  VEGA MUNASCA PAULO CESAR 19/06/2023 vilido
10 Proveedorcon RUC 20565682041  CORPORACION TJ £LR.L, 19/06/2023 vilido
11 Proveedorcon RUC 20602060045  ALTA MODA ELR.L 19/06/2023 vilido
12 Proveedorcon RUC 20603075391  LEBLON TEXTILE S.A.C. 19/06/2023 vilido
13 Proveedorcon RUC 20604002070  MALIKKA SALUD S.A.C. 20/06/2023 vilido
14 Proveedor con RUGC 20557078046  IDEAS FIROMI S.A.C 20/06/2023 Vilido
15 Proveedor con RUC 20605727850  INVERSIONES JAVA G & M S.A.C, 20/06/2023 vilido
16 Proveedor con RUC 20609456303  NICOLAS & VENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/06/2023 vilido
17 Proveedor con RUC 20562654063  CORPORACION CRUZ TEXTIL 5.A.C - CORCRUTEX S,A.C 21/06/2023 vilido
18 Proveedor con RUC 10449720025  HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRG 21/06/2023 Vilido
19 Proveedor con RUC 20603454899  SELTA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SELTA E.LR.L, 22/06/2023 Vilido
20 Proveedorcon RUC 20475715960  INDUSTRIAS SUPER SPORT S.R.L. 22/06/2023 Vlido
21 Proveedorcon RUC 20602993532  TECNOLOGIA Y SERVICIOS GENERALES TRADE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TSG TRADE S.A.C. 22/06/2023 Valido
22 Proveedorcon RUC 20487263215  CREATIVE PROCESS S.R.L. 22/06/2023 Vilido
23 Proveedorcon RUC 20604778272 PCS INDUSTRIAS E.LR.L. 22/06/2023 vilido
24 Proveedorcon RUC 20607093017  CORPORACION INDUSTRIAL MANDALA 5,A.C. 23/06/2023 Vilido
25 Proveedorcon RUC 10003740582  SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 23/06/2023 vilido
26 ProveedorconRUC 20505687418 T &S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS 23/06/2023 vilido
27 Proveedorcon RUC 20601473462  COMPANNY ASIA PERU S.A.C. 23/06/2023 v4lido
28 Proveedorcon RUC 20574652635  CORPORACION MVM PERU ELR.L. 25/06/2023 vilido
29 Proveedorcon RUC 20602423566  LANOD CORP S.A.C, 25/06/2023 Vilido
30  Proveedorcon RUC 20605736174  MERCHANDISING Y PUBLICIDAD PERU 5,A.C, - HERCHANDISING ¥ PUBLICIDAD 5.A.C. 26/06/2023 V4lido
31 Proveedorcon RUC 20536593145  CREACIONES EVER S.A.C, 26/06/2023 vilido
32 ProveedorconRUC 10433414115  PALMA AURAZO JUAN ALEJAHDRO 27/06/2023 vilido
33 Proveedorcon RUC 10469478268  VASQUEZ CENEPO CAROLINA BEATRIZ 28/06/2023 vilido
34 Proveedorcon RUC 20602436242  CORPORACION WINNER QH 5.A.C. 28/06/2023 vilido
35  Proveedor con RUC 20605928707  TEXTIL NOMARO S.A.C, 20/06/2023 vilido
36 Proveedor con RUC 20508564206  PROMOCIONES & DISEAOS TEXTILES E.LR.L, 30/06/2023 vilido
37 Proveedorcon RUC 20601564247  CREACIONES HUERTO EDEN 5,A.C. 30/06/2023 Vilido
38 Proveedorcon RUC 20610927816  MULTISERVICIOS 3RODRIGUEZ S.A.C. 30/06/2023 Vilido
39  Proveedorcon RUC 20600948017  UMBRELLA SHART INVESTMENT S.A.C. 01/07/2023 Vilide
90 Proveedor con RUC 205132344181  MANUFACTURAS YOU MILL S.A.C, 03/07/2023 Valide



41  Proveedor con RUC 10767230449 CORREA CASTILLO DEYCI 03/07/2023 valido
42 Proveedor can RUC 10428943738 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 03/07/2023 Vélido
43  Proveedor con RUC 20537955792 INDUSTRIAL SUPPORT & ACCESSORIES 5,A.C, 04/07/2023 Valido
44 Proveedor can RUC 20607531723 H & 5 PROYECTOS ASOCIADOS 5.A,C, 04/07/2023 Vélide
45  Proveedor con RUC 20565661559 DOMINIC LOGISTIC E.LR.L 05/07/2023 Vélido
46  Proveedor con RUC 20609034735 SEGURIDAD & FERRETERIA INDUSTRIAL DEL PERU S.A.C. 05/07/2023 Valido
47  Proveedor can RUC 10160115039 DOMINGUEZ MATA ANTONTA CELSA 05/07/2023 Valido
48 Proveedor con RUC 20544761081 BELTEX 5.A.C. 06/07/2023 Valido
49  Proveedor can RUC 20565506073 JHONHEN PERU S.A.C. 06/07/2023 Vélido
50 Proveedor con RUC 10442237528 CARDOZA ROJAS MARY YUMIKO 10/07/2023 Vilido
51 Proveedor con RUC 20600514378 HYMER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HYMER S.A.C. 10/07/2023 Vilido
52 Proveedor con RUC 20547668317 TEXTILES HEAWOK 5,A.C 10/07/2023 Vilido
53 Proveedor con RUC 10769976111 HUAMAN ENRIQUEZ JOSE BRANDON 11/07/2023 Vilido
54  Proveedor con RUC 10461462362  CAJAS BRAVO NOE ENOC 11/07/2023 Vilido
55 Proveeder con RUC 10478660371 CAMACHO CAHACHO DELCY MARICIELO 11/07/2023 Vvalido
56 Proveedor con RUC 20605405577 ALQAMARI SERVICES E.LR.L, 14/07/2023 Vilido
57  Proveedor con RUC 10323015711 CRUZ GANTU GUSTAVO 15/07/2023 Vilido
58 Proveedor con RUC 10329432985 COLONIA FIGUEROA CLODOALDO NIKITA 16/07/2023 Vilido
59 Proveedor con RUC 20604884307 DAKH EQUIPOS Y MATERIALES E.LR.L. 17/07/2023 Valido
60 Proveedor con RUC 20601495423 LUHA CREATIVA E.LR.L, 18/07/2023 Vilido

30 registeos engor

asirndc 16 regstols). e 5t 3 66 Pégnad/a.

3. De los participantes registrados en el SEACE, se presentaron las siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL
Nomenclatura : AS-SM-41-2023-SEDAPAL-1

Nro. da convocatoria : 1

Objeto do contratacion : Bien

Doscripcién doi objeto : ADQUISICION INDUMENTARIA OPERATIVA - ITEM 0§ POLO MANGA LARGA

5‘: £ # 1 2% »f Ve 7 Rt S 5 S R % R SRS
RUC / Codigo Nombre 0 Razon Soclal | Focha P i6n | Hora Pr i6n | Forma do presentacion
1 POLO MANGA LARGA
20513344181 | MANUFACTURAS YOU MILL S.AC. 190712023 13:20:57 Electronico
10329432085 | COLONIA FIGUEROA CLODOALDO NIKITA 19/07/2023 15:49:40 Electronico
20637955792 | INDUSTRIAL SUPPORT & ACCESSORIES S.A.C. 19/07/2023 16:36:20 Eleclronico
20610140657 | FULL TEXTIL ELR.L. 1810712023 17:09:16 Electronica
20552725493 | ZEGRO EfR.L. 19/07/2023 17:68:18 Elsclranico
20607531723 | M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. 19/0772023 17:68:28 Electronico
20602993532 | TECNOLOGIA Y SERVICIOS GENERALES TRADE SOCIEDAD 18/07/2023 18:35:46 Eleclronico
NIA GERRADA - TSG TRAD
20448571891 ?gE)UCAVA IMPORT EXPORT EMERSEQI\CINDNIDUAL DE 19/07/2023 18:40:14 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20566506073 | JHONHEN PERU S.A.C. 18/07/2023 18:53:03 Eleclionico
20604002070 | MALIKKA SALUD S.A.C. 189/0712023 10:48:44 Eleclronico
20604884307 | DAKH EQUIPOS Y MATERIALES E.LR.L. 19/07/2023 20:17:33 Efeclronico
20607094102 | DABEL PUBLICIDAD EJRL. 18/07/2023 21:44:47 Eleclronica
20574652635 | CORPORACION MVM PERU ELR.L. 180712023 22:58:07 Electronico
20557078046 | IDEAS FIROMI S.A.C 16/07j2023 23:10:38 Eleclronica
20606736174 | MERCHANDISING Y PUBLICIOAD PERU S.A.C. - MERCHANDISING Y 190712023 23:27:34 Electronico
——— PUBLICIDAD.SAC
20565682041 | CORPORACION TJ ELR.L. 19/07/2023 23:29:04 Eleclronico
20602423566 | LANOD CORP S.A.C. 19/07/20283 23:51:41 Eleclronico

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2, para la admisién de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

Asimismo, a fin de determinar si la oferta, responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas sefialadas en las bases, se solicitara al Equipo Seguridad
e Higiene Ocupacional, como area usuaria del requerimiento la evaluacion de cumplimiento de
especificaciones técnicas de las Ofertas y muestras presentadas.
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Siendo las 10:3
presente acto.

oras, sin otro particular, y sin alguna observacion se da por concluido el

Cecilia Liligna Vera Mejia Claudia Rosa Que?\%!gquez
Miembro Titular Miembro Titular
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Claudla Carolina Cardenas Aleman
Presidenta Titular del Comité de Seleccion



